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Undergrund og forsyning 

 

Side 1 

Høring over udkast til forslag til lov om CO2-kvoter 

Energistyrelsen skal hermed anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til vedlagte udkast til 

forslag til lov om CO2-kvoter. Høringssvar bedes venligst sendt til Energistyrelsen på e-mail til 

ens@ens.dk med kopi til cbr@ens.dk senest onsdag den 15. august 2012. 

 

Lovforslaget fremsættes for at tilpasse den gældende lov om CO2-kvoter, jf. lovbekendtgørelse nr. 

1222 af 15. oktober 2010, til tredje kvotehandelsperiode, der løber fra 2013 til 2020, og efterfølgen-

de 8-årige kvotehandelsperioder. Lovforslaget gennemfører således Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv 2009/29/EF af 23. april 2009 om ændring af direktiv 2003/87/EF med henblik på at forbed-

re og udvide ordningen for handel med kvoter for drivhusgasemissioner i Fællesskabet. Eftersom 

direktivet nødvendiggør omfattende ændringer i den gældende lov om CO2-kvoter, fremsættes for-

slag til en ny hovedlov.  

 

Kvoteordningen indebærer, at de omfattede virksomheder skal returnere CO2-kvoter til staten sva-

rende til deres udledning af de omfattede drivhusgasser. Kvoteordningen sikrer, at der er et samlet 

loft for drivhusgasudledningen i EU. Omsætteligheden af kvoterne sikrer, at loftet overholdes bil-

ligst muligt. Ændringsdirektivet medfører, at en række regler harmoniseres gennem EU-retsakter, 

og det er derfor ikke længere nødvendigt at regulere en række områder i national lovgivning. Æn-

dringsdirektivet indfører bl.a. ændrede regler for fastsættelse af samlet kvotemængde, tildeling af 

gratiskvoter og statens auktionering af kvoter, så de fremover er fælles for alle medlemslande.  

 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets bestemmelser, almindelige og særlige bemærkninger. Lov-

forslaget forventes fremsat i Folketinget den 3. oktober 2012. 

 

For en god ordens skyld gøres opmærksom på, at den danske administration af EU’s CO2-

kvoteregister og Det Danske Kyoto-register pr. 1. august 2012 ressortomlægges til Erhvervs- og 

Vækstministeriet. Af hensyn til lovens fremsættelsestidspunkt er forhold omkring registrene i lov-

forslaget beskrevet som om ressortomlægningen har fundet sted. Der gøres endvidere opmærksom 

på, at de to forordninger om overvågning og rapportering samt akkreditering og verificering, som er 

nævnt i lovforslaget, endnu ikke er offentliggjort i EU-tidende og derfor ikke har fået noget endeligt 

nummer. 
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